МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ № 15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2018                                                                                                                                     № 18.15

Об утверждении муниципальной программы
Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ № 15 на 2019 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15, утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15 от 14.12.2017  № 42.7/5, Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15 от 23.03.2018 № 45.4/5 «О внесении изменений в Решение МС МО МО № 15  от 14.12.2017г. № 42.7/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15», Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ №15 «О порядке разработки, утверждении и реализации муниципальных программ» от 18.09.2017 № 33.1,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15 «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15 на 2019 год»
2. Утвердить Приложение №1 Постановления в новой редакции.
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Местной Администрации	         С.Н. Черкасов

Приложение 1
			к Постановлению Главы МА МО МО № 15
	от 03.09.2018 № 18.15

Муниципальная программа
 по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15 на 2019 год

	Наименование
	Муниципальная  программа по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов  для  жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15 на 2019 год

	Основание для разработки
	Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге",  Федеральный Закон РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

	Цель программы
	Улучшение качества жизни населения округа посредством формирования культуры граждан, проживающих на территории округа

	Задачи программы
	- Обеспечение культурно-досугового пространства, расширение кругозора различных слоев населения МО МО №15;
- Снижение социальной напряженности в округе;
- Привлечение граждан к празднованию знаменательных, памятных общегосударственных мероприятий округа;
- Укрепление связей Муниципального Совета с учреждениями культуры района и города;
- Активизация творческой активности жителей округа;
· Сохранение общероссийских и православных традиций

	Заказчик программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15

	Срок реализации программы
	2019 год

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет  747 000 руб. (семьсот сорок семь тысяч рублей) из средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  Муниципальный округ № 15

	Исполнитель мероприятий программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15

	Ожидаемые результаты программы
	· участие в зрелищных массовых мероприятиях около 1500 человек жителей муниципального округа № 15:
Обеспечение культурно-досугового пространства, расширение кругозора различных слоев населения МО МО №15;
- Снижение социальной напряженности в округе;
- Привлечение граждан к празднованию знаменательных, памятных общегосударственных мероприятий округа;
- Укрепление связей Муниципального Совета с учреждениями культуры района и города;
· Сохранение общероссийских и православных традиций

[bookmark: _GoBack]

Перечень мероприятий
Муниципальной программы по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15 на 2019 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ожидаемый результат в натуральных показателях (кол-во человек)
	Срок выполнения
(квартал)
	Объем финансирования
(тыс. рублей)

	1.
	Организация и проведение уличного  гуляния  с угощением «Здравствуй, Масленица!» для жителей округа
	территория округа
	1500
	I кв.
	747,0

	Итого по программе на год
Раздел/подраздел, целевая статья
0801 460 0000 210

	1500

	747,0